1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXECUTIVO MUNCIPAL ESTUDOS PARA INCENTIVAR TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS NOS PRÓXIMOS JOGOS REGIONAIS.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°         , DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Considerando que nossa cidade não participa    dos   Jogos Regionais já há algum tempo.

           Considerando ainda que o esporte   é a  melhor opção       para          a
 movimentação do corpo e da mente, principalmente entre os jovens.

  Diante do exposto Requeiro á mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, para que junto ao Departamento Competente inicie uma campanha para que nos próximos Jogos Regionais nosso município participe com todas as modalidades esportivas.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 29 de Janeiro de 2010.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZZO
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]